JAHRESABSCHLUSS

zum 31. Dezember 2014

CENTRALTHEATER BRAKE eG

Mitteldeichstr. 31

26919 Brake (Unterweser)



BILANZ zum 31. Dezember 2014

CENTRALTHEATER BRAKE eG
Brake (Unterweser)

AKTIVA

A. Anlagevermdégen

I. Immaterielle Vermbgens-
gegenstande

1. entgeltlich erworbene
Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und ahnliche
Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen
Rechten und Werten

Il. Sachanlagen

1. andere Anlagen, Betriebs- und
Geschaftsausstattung

B. Umlaufvermdgen

l. Vorrate

1. fertige Erzeugnisse und Waren

Il. Forderungen und sonstige
Vermégensgegenstande

1. Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen
2. sonstige Vermogensgegenstande

lll. Kassenbestand, Bundesbank-
guthaben, Guthaben bei
Kreditinstituten und Schecks

C. Rechnungsabgrenzungsposten

EUR

6.712,02
1.470.51

Geschaftsjahr

EUR

933,00

44.772,00

1.459,88

8.182,53

19.047,71

641,20

75.036,32
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Vorjahr
EUR

0,00

7.234,00

981,54

1.247,87
166,53

25.801,68

0,00

35.431,62



BILANZ zum 31. Dezember 2014

CENTRALTHEATER BRAKE eG
Brake (Unterweser)

PASSIVA

A. Eigenkapital

I. Geschaftsguthaben
1. der verbleibenden Mitglieder
- rickstandige fallige
Einzahlungen auf
Geschéftsanteile 0,00
(EUR 400,00)

Il. Ergebnisriicklagen
1. gesetzliche Rucklage
B. Riickstellungen

1. Steuerriickstellungen
2. sonstige Ruckstellungen

C. Verbindlichkeiten

1. erhaltene Anzahlungen auf
Bestellungen
- davon mit einer Restlaufzeit
bis zu einem Jahr

EUR 9.167,05 (EUR 2.910,17)

2. Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen
- davon mit einer Restlaufzeit
bis zu einem Jahr
EUR 6.433,52 (EUR 793,04)
3. sonstige Verbindlichkeiten

- davon aus Steuern EUR 853,68

(EUR 1.124,21)
- davon mit einer Restlaufzeit
bis zu einem Jahr

EUR 13.017,68 (EUR 1.439,79)

Brake (Unterweser), den 19. Mai 2015

EUR

471,03
12.180.11

9.167,05

6.433,52

13.017

Geschaftsjahr
EUR

32.000,00

1.766,93

12.651,14

28.618,25

75.036,32
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Vorjahr

EUR

23.500,00

86,55

95,01

6.607,06

2.910,17

793,04

1.439,79

35.431,62



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2014 bis 31.12.2014

CENTRALTHEATER BRAKE eG
Brake (Unterweser)

1. Umsatzerlose

2. sonstige betriebliche
Ertrage

3. Materialaufwand
a) Aufwendungen fur Roh-,
Hilfs- und Betriebsstoffe
und fur bezogene Waren
b) Aufwendungen fiur bezogene
Leistungen

4. Personalaufwand
a) Loéhne und Gehélter
b) soziale Abgaben und
Aufwendungen fur
Altersversorgung und
fur Unterstitzung

5. Abschreibungen
a) auf immaterielle Vermégens-
gegenstande des Anlage-
vermoégens und Sachanlagen

6. sonstige betriebliche
Aufwendungen

7. Zinsen und &hnliche
Aufwendungen

8. Ergebnis der gewd6hnlichen
Geschéftstatigkeit

9. aulerordentliche Aufwendungen

10. auBerordentliches Ergebnis

11. Jahresiiberschuss
12. Einstellungen in
Ergebnisriicklagen
a) in die gesetzliche Riicklage

13. Bilanzgewinn

Brake (Unterweser), den 19. Mai 2015

EUR

16.532,83

63.727.03

48.000,00

10.308.17

Geschaftsjahr
EUR
135.101,50

65.176,10

80.259,86

58.308,17

6.252,01

52.802,11

—466.57

2.188,88
—508.50

508,50-

1.680,38

1.680,38

0,00
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Vorjahr
EUR
34.821,50

16.791,90

3.586,59

19.075,36

12.000,00

3.026,06

1.263,39

12.575,45

0.00

86,55
0,00

0,00

86,55

86,55

0,00



Blatt 4
ANHANG zum 31. Dezember 2014

CENTRALTHEATER BRAKE eG
Brake

A. Allgemeine Angaben

Der Jahresabschluss der CENTRALTHEATER BRAKE eG wurde auf der Grundlage der
Rechnungslegungsvorschriften des Handelsgesetzbuchs aufgestellit.

Der vorliegende Jahresabschluss ist grundséatzlich unter Beibehaltung der fiir den
Vorjahresabschluss angewandten Gliederungs-und Bewertungsgrundsétzen nach den fir
kleine Kapitalgesellschaften geltenden Vorschriften des Handesgesetzbuches aufgestellt (§§
265 Abs.1 Satz. 2, 266ff HGB).

B. Erlauterungen zu den Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden

Bei Aufstellung der Bilanz und der Gewinn- und Verlustrechnung wurden folgende
Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden angewandt:

Bewegliche Anlagegegenstdnde wurden mit den Anschaffungskosten bewertet und linear
abgeschrieben.

Die Vorrate wurden mit Anschaffungs- oder Herstellungskosten bewertet.
Die Forderungen und sonstigen Vermégensgegenstéande wurden mit dem Nennwert bewertet.

Die flussigen Mittel wurden in allen Fallen mit dem Nennwert angesetzt.

Die sonstigen Rickstellungen erfassen alle erkennbaren Risiken und ungewissen
Verbindlichkeiten und sind mit dem Erfullungsbetrag bewertet, der nach vernunftiger
kaufménnischer Beurteilung notwendig ist.

Verbindlichkeiten wurden zum Erfullungsbetrag angesetzt.

Die Bilanz wurde unter teilweiser Verwendung des Jahresergebnisses nach § 268 Abs. 1 HGB
aufgestellt.




ANHANG zum 31. Dezember 2014

CENTRALTHEATER BRAKE eG
Brake

C. Erlauterungen zur Bilanz und zur Gewinn- und Verlustrechnung

Blatt 5

Die Forderungen und sonstigen Vermégensgegenstidnde haben in voller Hohe eine

Restlaufzeit von bis zu einem Jahr.

Die Ergebnisriicklagen haben sich wie folgt entwickelt:

Gesetzliche Rucklagen

Geschaftsjahr

EUR

Anfangsbestand 86,55

Einstellung aus dem Bilanzgewinn
Vorjahr

Entnahme fur Bilanzverlust Vorjahr

Einstellung aus Jahresuberschuss 1.680,38
Geschéftsjahr

Endbestand 1.766,93

Vorjahr
EUR

0,00
0,00

0,00
86,55

86,55

In den sonstigen Ruckstellungen sind insbesondere enthalten:

- Jahresabschluss- und Priifungkosten

— Verbrauchsabhangige Raumnebenkosten

— Buchfiihrungskosten

Andere Ergebnisrucklagen

Geschéftsjahr
EUR

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

Die Verbindlichkeiten haben in voller Hhe eine Restlaufzeit von bis zu einem Jahr.

Far die Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen bestehen die

Eigentumsvorbehalte.

Vorjahr
EUR
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

Ublichen



Blatt 6
ANHANG zum 31. Dezember 2014

CENTRALTHEATER BRAKE eG
Brake

D. Sonstige Angaben
Mitgliederbewegung:

Zahl der Anzahl der Haftsumme
Mitglieder Geschéftsanteile in EUR

Anfangsbestand 164 239 23.900,00
Zugang 45 81 8.100,00
Abgang 0 0 0
Endbestand 209 320 32.000.00
Die Geschaftsguthaben der verbleibenden Mitglieder haben sich im 8.500,00 EUR
Geschaftsjahr verandert um™*:

Die Haftsummen haben sich im Geschéftsjahr verandert um: 8.100,00 EUR
Héhe des Geschéftsanteils: 32.000,00 EUR
Héhe der Haftsumme**: 32.000,00 EUR

*) Verminderung mit negativem Vorzeichen
**) begrenzt auf den ersten Geschéftsanteil

Name und Anschrift des zustandigen Priifungsverbandes:
Genossenschaftsverband Weser-Ems e.V.
Raiffeisenstralle 26
26122 Oldenburg



ANHANG zum 31. Dezember 2014

CENTRALTHEATER BRAKE eG
Brake

Vorstand

Norbert Ostendorf - Vorsitzender
Jan Kuilert

Jens Frost

Aufsichtrat

Gerd Borchardt - Vorsitzender
Reiner Gollenstede, stv. Vorsitzender

Hans Kemmeries

Organmitglied seit
07.02.2013
07.02.2013
16.10.2014

Organmitglied seit
07.02.2013
07.02.2013
07.02.2013

Am Bilanzstichtag betrugen die Forderungen an:
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Organmitglied bis

laufend
laufend

laufend

Organmitglied bis

laufend
laufend

laufend

Mitglieder des Vorstands 0,00 EUR
Mitglieder des Aufsichtsrats 0,00 EUR

Brake, 19. Mai 2015 CENTRALTHEATER BRAKE eG

Der Vorstand:

X éz&mc/ Vbt ot




