# **JAHRESABSCHLUSS**

zum 31. Dezember 2014

### CENTRALTHEATER BRAKE eG

Mitteldeichstr. 31

26919 Brake (Unterweser)

# BILANZ zum 31. Dezember 2014

### CENTRALTHEATER BRAKE eG Brake (Unterweser)

# **AKTIVA**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Anlagevermögen			
I. Immaterielle Vermögens- gegenstände			
entgeltlich erworbene     Konzessionen, gewerbliche     Schutzrechte und ähnliche     Rechte und Werte sowie     Lizenzen an solchen     Rechten und Werten		933,00	0,00
II. Sachanlagen			
andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung		44.772,00	7.234,00
B. Umlaufvermögen			
I. Vorräte			
1. fertige Erzeugnisse und Waren		1.459,88	981,54
II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände			
<ol> <li>Forderungen aus Lieferungen und Leistungen</li> <li>sonstige Vermögensgegenstände</li> </ol>	6.712,02 <u>1.470,51</u>	8.182,53	1.247,87 166,53
III. Kassenbestand, Bundesbank- guthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks		19.047,71	25.801,68
C. Rechnungsabgrenzungsposten		641,20	0,00
		75.036,32	35.431,62

# BILANZ zum 31. Dezember 2014

# CENTRALTHEATER BRAKE eG Brake (Unterweser)

### **PASSIVA**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Eigenkapital			
Geschäftsguthaben     der verbleibenden Mitglieder     rückständige fällige     Einzahlungen auf     Geschäftsanteile 0,00     (EUR 400,00)		32.000,00	23.500,00
II. Ergebnisrücklagen			
1. gesetzliche Rücklage		1.766,93	86,55
B. Rückstellungen			
<ol> <li>Steuerrückstellungen</li> <li>sonstige Rückstellungen</li> </ol>	471,03 <u>12.180,11</u>	12.651,14	95,01 6.607,06
C. Verbindlichkeiten			
1. erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen - davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 9.167,05 (EUR 2.910,17)  2. Varbindlichte ihren.	9.167,05		2.910,17
<ol> <li>Verbindlichkeiten aus         Lieferungen und Leistungen         - davon mit einer Restlaufzeit         bis zu einem Jahr         EUR 6.433,52 (EUR 793,04)</li> </ol>	6.433,52		793,04
3. sonstige Verbindlichkeiten - davon aus Steuern EUR 853,68 (EUR 1.124,21) - davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 13.017,68 (EUR 1.439,79)	<u>13.017,68</u>	28.618,25	1.439,79
		75.000.00	05.101.55
		75.036,32	35.431,62

Brake (Unterweser), den 19. Mai 2015

# GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2014 bis 31.12.2014

# CENTRALTHEATER BRAKE eG Brake (Unterweser)

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
1. Umsatzerlöse		135.101,50	34.821,50
sonstige betriebliche     Erträge		65.176,10	16.791,90
Materialaufwand     Aufwendungen für Roh-,     Hilfs- und Betriebsstoffe			
und für bezogene Waren b) Aufwendungen für bezogene	16.532,83		3.586,59
Leistungen	63.727,03	80.259,86	19.075,36
<ul><li>4. Personalaufwand</li><li>a) Löhne und Gehälter</li><li>b) soziale Abgaben und Aufwendungen für</li></ul>	48.000,00		12.000,00
Altersversorgung und für Unterstützung	10.308,17	58.308,17	3.026,06
<ol> <li>Abschreibungen</li> <li>a) auf immaterielle Vermögens- gegenstände des Anlage- vermögens und Sachanlagen</li> </ol>		6.252,01	1.263,39
6. sonstige betriebliche Aufwendungen		52.802,11	12.575,45
7. Zinsen und ähnliche Aufwendungen		466,57	0,00
8. Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit		2.188,88	86,55
9. außerordentliche Aufwendungen		508,50	0,00
10. außerordentliches Ergebnis		508,50-	0,00
11. Jahresüberschuss		1.680,38	86,55
<ul><li>12. Einstellungen in Ergebnisrücklagen</li><li>a) in die gesetzliche Rücklage</li></ul>		1.680,38	86,55
13. Bilanzgewinn		0,00	0,00
Brake (Unterweser), den 19. Mai 2015			

### A. Allgemeine Angaben

Der Jahresabschluss der CENTRALTHEATER BRAKE eG wurde auf der Grundlage der Rechnungslegungsvorschriften des Handelsgesetzbuchs aufgestellt.

Der vorliegende Jahresabschluss ist grundsätzlich unter Beibehaltung der für den Vorjahresabschluss angewandten Gliederungs-und Bewertungsgrundsätzen nach den für kleine Kapitalgesellschaften geltenden Vorschriften des Handesgesetzbuches aufgestellt (§§ 265 Abs.1 Satz. 2, 266ff HGB).

# B. Erläuterungen zu den Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden

Bei Aufstellung der Bilanz und der Gewinn- und Verlustrechnung wurden folgende Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden angewandt:

Bewegliche Anlagegegenstände wurden mit den Anschaffungskosten bewertet und linear abgeschrieben.

Die Vorräte wurden mit Anschaffungs- oder Herstellungskosten bewertet.

Die Forderungen und sonstigen Vermögensgegenstände wurden mit dem Nennwert bewertet.

Die flüssigen Mittel wurden in allen Fällen mit dem Nennwert angesetzt.

Die sonstigen Rückstellungen erfassen alle erkennbaren Risiken und ungewissen Verbindlichkeiten und sind mit dem Erfüllungsbetrag bewertet, der nach vernünftiger kaufmännischer Beurteilung notwendig ist.

Verbindlichkeiten wurden zum Erfüllungsbetrag angesetzt.

Die Bilanz wurde unter teilweiser Verwendung des Jahresergebnisses nach § 268 Abs. 1 HGB aufgestellt.

## C. Erläuterungen zur Bilanz und zur Gewinn- und Verlustrechnung

Die Forderungen und sonstigen Vermögensgegenstände haben in voller Höhe eine Restlaufzeit von bis zu einem Jahr.

Die Ergebnisrücklagen haben sich wie folgt entwickelt:

	Gesetzliche Rücklagen		Andere Ergebnisrücklagen	
	Geschäftsjahr	Vorjahr	Geschäftsjahr	Vorjahr
	EUR	EUR	EUR	EUR
Anfangsbestand	86,55	0,00	0,00	0,00
Einstellung aus dem Bilanzgewinn Vorjahr	0,00	0,00	0,00	0,00
Entnahme für Bilanzverlust Vorjahr	0,00	0,00	0,00	0,00
Einstellung aus Jahresüberschuss Geschäftsjahr	1.680,38	86,55	0,00	0,00
Endbestand	1.766,93	86,55	0,00	0,00

In den sonstigen Rückstellungen sind insbesondere enthalten:

- Jahresabschluss- und Prüfungkosten
- Verbrauchsabhängige Raumnebenkosten
- Buchführungskosten

Die Verbindlichkeiten haben in voller Höhe eine Restlaufzeit von bis zu einem Jahr.

Für die Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen bestehen die üblichen Eigentumsvorbehalte.

# D. Sonstige Angaben

Mitgliederbewegung:

	Zahl der	Anzahl der	Hafts	umme
	Mitglieder	Geschäftsanteile	<u>in E</u>	UR
Anfangsbestand	164	239	23	3.900,00
Zugang	45	8	8	3.100,00
Abgang	<u>0</u>	<u>(</u>	<u>)</u>	<u>0</u>
Endbestand	209	320	32	2.000,00
Die Geschäftsguthaben der verbleiber Geschäftsjahr verändert um*:	nden Mitglieder hal	oen sich im	8.500,00	EUR
Die Haftsummen haben sich im Geschäfts	sjahr verändert um:		8.100,00	EUR
Höhe des Geschäftsanteils:			32.000,00	EUR
Höhe der Haftsumme**:			32.000,00	EUR

<sup>\*)</sup> Verminderung mit negativem Vorzeichen

Name und Anschrift des zuständigen Prüfungsverbandes:

Genossenschaftsverband Weser-Ems e.V.

Raiffeisenstraße 26

26122 Oldenburg

<sup>\*\*)</sup> begrenzt auf den ersten Geschäftsanteil

Vorstand	Organmitglied seit	Organmitglied bis
Norbert Ostendorf - Vorsitzender	07.02.2013	laufend
Jan Kuilert	07.02.2013	laufend
Jens Frost	16.10.2014	laufend

Aufsichtrat	Organmitglied seit	Organmitglied bis
Gerd Borchardt - Vorsitzender	07.02.2013	laufend
Reiner Gollenstede, stv. Vorsitzender	07.02.2013	laufend
Hans Kemmeries	07.02.2013	laufend

Am Bilanzstichtag betrugen die Forderungen an:

Mitglieder des Vorstands 0,00 EUR

Mitglieder des Aufsichtsrats 0,00 EUR

Brake, 19. Mai 2015

CENTRALTHEATER BRAKE eG

Der Vorstand:

ON Ostendel Jan Ville S. Foost